УТВЕРЖДЕНО приказом директора
 МБОУ «СОШ № 6» №303 от «28» августа 2025г.
Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год
МБОУ «СОШ № 6»
1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2025 г.
1.2. Дата окончания учебного года: 26.05.2026 г.
1.3. Продолжительность учебного года:

        • 1-е классы – 33 недели 
        • 2–11-е классы — 34 недели;

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного периода
1-11-е классы
	Учебный период
	Дата 
	Продолжительность 

	
	Начало 
	окончание
	Количество учебных недель

	I четверть
	01.09.2025
	26.10.2025
	8

	II четверть
	05.11.2025
	28.12.2025
	8

	III четверть
	12.01.2026
	27.03.2026
	11

	IV четверть
	06.04.2026
	26.05.2026
	7

	Итого в учебном году:
	34


2.2. Продолжительность каникул
1-11-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	27.10.2025
	04.11.2025
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2025
	11.01.2026
	14

	Весенние каникулы
	28.03.2026
	05.04.2026
	7

	Итого:
	
	
	30

	Дополнительные каникулы 1 классы
	16.02.2026
	22.02.2026
	7


3. Режим работы образовательной организации
3.1. Режим обучения:
        четверти - 1-9 классы
        полугодия – 10-11 классы
3.2.  Продолжительность учебной недели: пятидневная
        Обучение обучающихся с понедельника по пятницу осуществляется в две смены: 

I смена - 1аб, 2аб, 3бв,4абв, 5абв,6аб, 7абв,8абв,9абв,10а,11а;

II смена – 3а.
        Обучение обучающихся в субботу осуществляется на основании Положения о порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг утвержденного приказом № 238-Д от 22 августа. 2025 г и Договора с родителями об оказании дополнительных платных образовательных услуг.
3.3. Продолжительность учебного занятия (урока)
       Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований: - сменность занятий: учебные занятия проводятся по пятидневной учебной недели и только в первую смену; - используются «ступенчатый» режим обучения:
 в сентябре – октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый,
 в ноябре – декабре по 4 урока по 35 минут каждый,
 в январе – мае по 4 урока по 40 минут каждый;
В середине учебного дня, организовано проведение динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут;
    Продолжительность урока смены I и II смены - 40 мин.
4. Расписание звонков и перемен
	Смена
	Урок
	Начало урока
	Конец урока
	Перемена, мин.

	1
	1
	08:00
	08:40
	15

	
	2
	08:55
	09:35
	15

	
	3
	09:50
	10:30
	15

	
	4
	10:45
	11:25
	15

	
	5
	11:40
	12:20
	15

	
	6
	12:35
	13:15
	5

	
	7 
	13:20
	14:00
	5

	2
	1
	14:05
	14:45
	10

	
	2
	14:55
	15:35
	15

	
	3
	15:50
	16:30
	10

	
	4
	16:40
	17:20
	10

	
	
	17:30
	18:10
	5

	
	6
	18:15
	18:55
	-


5. Организация промежуточной аттестации
            Промежуточная аттестация проводится по каждому предмету, курсу, дисциплине, модулю по итогам учебного года.
            Промежуточная аттестация обучающихся 2 – 11 общеобразовательных классов и обучающихся с ОВЗ, адаптированные в образовательный класс,  проводится в рамках учебного года с 10.05.2026 по 21.05.2026 года, без прекращения общеобразовательного процесса в соответствии с Уставом МБОУ «СОШ № 6», Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся и решением Педагогического совета в мае текущего года.
